Размер компенсационной выплаты за осуществление функций 

классного руководителя, из средств республиканского бюджета, 

устанавливается организацией самостоятельно в процентах от фиксированного 

размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы или в 

абсолютной выражении в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей и 

закрепляется в коллективном договоре, локальном нормативном акте. 

Установленная выплата начисляется за периоды осенних, зимних, 

весенних и летних каникул, установленных для обучающихся организаций и не 

совпадающих с ежегодными отпусками работников, а также за периоды отмены